1

BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP VIỆT TRÌ

Số:      /TB-ĐHCNVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày       tháng 07 năm 2025

THÔNG BÁO
Ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào, độ chênh giữa các tổ hợp xét tuyển theo

phương thức xét điểm thi THPT và quy tắc quy đổi điểm xét tuyển, trúng tuyển giữa
các phương thức xét tuyển năm 2025

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT, ngày 06/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo
dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo
dục Mầm non, được sửa đổi bổ sung theo Thông tư số 06/2025/TT-BGDĐT ngày
19/3/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 355/QĐ-ĐHCNVT, ngày 19/05/2025 của Hiệu trưởng
Trường Đại học Công nghiệp Việt Trì về việc ban hành Thông tin tuyển sinh năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 359/QĐ-ĐHCNVT, ngày 20/05/2025 của Hiệu trưởng
Trường Đại học Công nghiệp Việt Trì về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học;

Trường Đại học Công nghiệp Việt Trì thông báo ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu
vào, độ chênh giữa các tổ hợp xét tuyển theo phương thức xét điểm thi THPT và quy tắc
quy đổi điểm xét tuyển, điểm trúng tuyển giữa các phương thức xét tuyển năm 2025 cụ
thể như sau:

1. Ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào cho tất cả các ngành (đã bao gồm điểm
ưu tiên đối tượng, khu vực)
1.1. Theo phương thức xét kết quả thi kỳ thi tốt nghiệp THPT 2025: 15,0 điểm.
1.2. Theo phương thức xét kết quả học tập bậc THPT: 18,0 điểm.
1.3. Theo phương thức xét kết quả kỳ thi đánh giá tư duy (TSA): 50.00 điểm.
1.4. Theo phương thức xét kết quả kỳ thi đánh giá năng lực (HSA): 75.00 điểm.
2. Độ chênh lệch giữa các tổ hợp xét tuyển trong phương thức xét tuyển kết

quả kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025
Đối với các ngành tuyển sinh theo các tổ hợp xét tuyển, độ chênh giữa các tổ hợp là

0 điểm.
3. Quy tắc quy đổi điểm tương đương điểm xét tuyển, điểm trúng tuyển giữa

các phương thức xét tuyển

TT
Phương thức

điểm thi THPT
Phương thức KQ
học tập bậc THPT

Phương thức
ĐGTD (TSA)

Phương thức
ĐGNL (HSA)

Mức 1 15,00 – 18,00 18,00 – 21,00 50,00 – 55,00 75,00 – 85,00
Mức 2 18,00 – 21,00 21,00 – 24,00 55,00 – 60,00 85,00 – 95,00
Mức 3 21,00 – 24,00 24,00 – 26,50 60,00 – 70,00 95,00 – 110,00
Mức 4 24,00 – 27,00 26,50 – 28,50 70,00 – 80,00 110,00 – 130,00

2

Mức 5 27,00 – 30 28,50 – 30 80,00 – 100 130,00 – 150

Công thức quy đổi từ x ∈[m,n] về y ∈[a,b] là:

y = a +
(x - m)
(n - m)

*(b-a)

Trong đó:

- y là điểm của phương thức gốc (phương thức điểm thi THPT)

- x là điểm của phương thức cần quy đổi

- m là điểm bắt đầu của khoảng điểm phương thức cần quy đổi

- n là điểm kết thúc của khoảng điểm phương thức cần quy đổi

- a là điểm bắt đầu của khoảng điểm tương ứng phương thức gốc

- b là điểm kết thúc của khoảng điểm tương ứng phương thức gốc

4. Đăng ký nguyện vọng trên hệ thống tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Thí sinh đáp ứng ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào đăng ký nguyện vọng xét
tuyển trên hệ thống tuyển sinh của bộ Giáo dục và Đào tạo từ ngày 16/7/2025 đến 17h00
ngày 28/7/2025. Địa chỉ đăng ký http://thisinh.thitotnghiepthpt.edu.vn

Thông tin liên hệ:

Hotline, Zalo:  0989.323383 – 0985.1987 89 - 0945.919386 –0979.703666  -
0977.414858  - 0982.015725

Facebook: Trường Đại học Công Nghiệp Việt Trì (VUI)

Tiktok: https://www.tiktok.com/@vui_daihoc.cnvt.2?_t=8jK4xZED60I&_r=1
Website: http//www.vui.edu.vn

Email: phtuyensinh@vui.edu.vn

Trân trọng thông báo.

Nơi nhận:
- Bộ GD&ĐT (để b/c),
- Website Trường,
- Lưu VT, TTTS&TT.

 HIỆU TRƯỞNG - CHỦ TỊCH HĐTS

                            (đã ký)

        TS. Vũ Đức Bình

https://www.tiktok.com/@vui_daihoc.cnvt.2?_t=8jK4xZED60I&_r=1
mailto:tuyensinh@vui.edu.vn

		vubinh@vui.edu.vn
	2025-07-22T14:06:34+0700
	Location
	Vũ Đức Bình
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T14:32:58+0700
	 - Việt Trì
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP VIỆT TRÌ<cnvt@vui.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T14:33:04+0700
	 - Việt Trì
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP VIỆT TRÌ<cnvt@vui.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T14:33:10+0700
	 - Việt Trì
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP VIỆT TRÌ<cnvt@vui.edu.vn> đã ký lên văn bản này!